Y verdaderamente no hay argumento, que obste, y á que no se satisfaga adequadamente con la respuesta del Angélico Doctor Santo Thomas, 3. part. quæst. 57. art. 6. *ad tertium*, donde dice: *Ad tertium dicendum, quod Christus semel ascendens in calum, adeptus est sibi, & nobis in perpetuum ius, & dignitatem mansionis cælestis: cui tamen dignitati non derogat, si ex aliqua dispensatione Christus quandoque corporaliter ad terram descendat, vel ut ostendat se omnibus, sicut in iudicio, vel ut ostendat se alicui specialiter sicut Paulo, ut habetur Actor 9. Et ne quis credat hoc factum fuisse non Christo ibi corporaliter presente, sed aliquo apparente, contrarium apparet per hoc, quod ipse Apostolus, dicit, 1. ad Corinth. 15. ad confirmandam resurreccionis fidem: novissimam abortivo visus est mihi. Que quidem veritatem resurreccionis non probaret, nisi verum Christi corpus visum fuisset ab eo.*

Siendo pues este privilegio, ó favor no tan particular, que

el amor de Christo Señor nuestro no le haya participado á otros, por parte alguna no queda sospechoso en su sagrada Madre á quien amó tiernamente sobre todos los demas. Algunos leves argumentos omito, así por la poca dificultad que tienen, como porque se pueden ver referidos, y desatados en el Padre Suarez, tom. 2. in 3. part. disp. 51. sect. 4.

NOTA II.

TEXT. Y así el entendimiento en el Padre, engendra y no en el Hijo, porque es engendrado: y la voluntad en el Padre, y en el Hijo espira, y no en el Espíritu santo, que es espirado. Núm. 60.

§. Único.

Decir que el entendimiento divino engendra en el Padre, parece proposición tan censurable, como es esta: *Essentia generat*. Proposición dicha por Joaquin Abad; impugnada del Maestro de las sentencias, Pedro Lombardo in 1. dist. 5. confutada de todos los teólogos, y condenada en el Concilio Lateranense *Sub Innocentio III.* cap. *Damnatus de summa Trinitate*. Porque si esta proposición: *Essentia generat*, se condenó *Quia una summa res est essentia Divina, que nec generat, nec generatur*, como dice el concilio y como dixo el Maestro: *Quælibet trium Personarum est illa res, videlicet, substantia, essentia, seu natura Divina, que sola est universorum principium, propter quod aliud inveniri non potest: & illa res non est generans, neque genita, nec procedens, sed est Pater, qui generat, & Filius, qui gignitur, & Spiritus Sanctus, qui procedit, ut distinctiones sint in Personis, & unitas in natura*. Siendo el entendimiento tan realmente identificado con las personas, como lo es la esencia: tan falso, impropio, y censurable será decir: *Intellectus generat, como essentia Divina generat*.